
BUENAVENTURA PAT KOYOC 9851010054
2.42 kW 20 de Agosto de 2024
1C 803981100072

516 kWh $ 1,198

4 608 kWh $54

95.49 % BIMESTRE $ 1,144

$7,186.00 MXN $327.00 MXN $6,860.00 MXN

605 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.8 AÑOS



Propuesta 1 20 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

# 202400010

BUENAVENTURA PAT KOYOC  
9851010054

4 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 7,186.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,860.00 $ 6,860.00 $ -33,140.00

2 $ 7,401.58 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,065.80 $ 7,065.80 $ -26,074.20

3 $ 7,623.63 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,277.77 $ 7,277.77 $ -18,796.43

4 $ 7,852.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,496.11 $ 7,496.11 $ -11,300.32

5 $ 8,087.91 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,720.99 $ 7,720.99 $ -3,579.33

6 $ 8,330.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,952.62 $ 7,952.62 $ 4,373.29

7 $ 8,580.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,191.20 $ 8,191.20 $ 12,564.49

8 $ 8,837.87 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,436.93 $ 8,436.93 $ 21,001.43

9 $ 9,103.01 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,690.04 $ 8,690.04 $ 29,691.47

10 $ 9,376.10 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,950.74 $ 8,950.74 $ 38,642.21

11 $ 9,657.38 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,219.27 $ 9,219.27 $ 47,861.48

12 $ 9,947.10 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,495.84 $ 9,495.84 $ 57,357.32

13 $ 10,245.52 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,780.72 $ 9,780.72 $ 67,138.04

14 $ 10,552.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,074.14 $ 10,074.14 $ 77,212.18

15 $ 10,869.47 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,376.37 $ 10,376.37 $ 87,588.55

16 $ 11,195.55 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,687.66 $ 10,687.66 $ 98,276.21

17 $ 11,531.42 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,008.29 $ 11,008.29 $ 109,284.49

18 $ 11,877.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,338.53 $ 11,338.53 $ 120,623.03

19 $ 12,233.68 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,678.69 $ 11,678.69 $ 132,301.72

20 $ 12,600.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,029.05 $ 12,029.05 $ 144,330.77

21 $ 12,978.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,389.92 $ 12,389.92 $ 156,720.69

22 $ 13,368.08 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,761.62 $ 12,761.62 $ 169,482.31

23 $ 13,769.12 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,144.47 $ 13,144.47 $ 182,626.78

24 $ 14,182.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,538.80 $ 13,538.80 $ 196,165.59

25 $ 14,607.66 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,944.97 $ 13,944.97 $ 210,110.55

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 273.2 299.9 350.1 351.1 372.0 362.8 393.4 372.6 322.0 318.3 291.2 275.0

Consumo actual 357.0 357.0 308.0 308.0 160.0 160.0 150.5 150.5 268.0 268.0 305.0 305.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


